令和 6年 8月 28 日

市政記者クラブ 様
住宅都市局まちづくり企画部名港開発振興課

担当 林、尾造（電話 972-2716）

（公財）名古屋まちづくり公社経営企画室

担当 中村、花村（電話 222-2314）

（名古屋港記者クラブ同時発表）

中川運河の新たなにぎわい拠点「PALET.NU」のオープニングセレモニーを開催!!

中川運河を訪れた人々が、運河の水辺を舞台に、運河の魅力であるアートと地域に根付く

モノづくり文化を学び、体感し、自ら活動できる交流・協働の場として整備した、期間限定

の新たなにぎわい拠点「PALET.NU（パレット・ニュー）」の開業を記念し、オープニング

セレモニーを開催いたしますので、取材いただきますようお願いいたします。

１．オープニングセレモニー

〔日 時〕令和 6 年 9月 6日（金）16 時 30 分～17 時 00 分

・式典は少雨決行となります。ただし、荒天時は中止の場合があります。

・オープニングセレモニー終了後、17 時 30 分頃より、地域住民等も参加する交流イベン

トを実施いたします。

〔場 所〕名古屋市中川区広川町 5丁目地先（位置図参照）

〔式典内容〕主催者等挨拶、施設案内等

※当日は、コンテナ施設等を活用した「PALET.NU オープニング展」を開催し、中川運河に

ゆかりのあるアーティストの様々な作品を展示しています。ぜひ、映像での取材もして

いただきますようお願いいたします。

〔主な出席者〕

名古屋市長、名古屋港管理組合専任副管理者、名古屋まちづくり公社理事長、

地元学区代表者 他

２．交流イベント

〔日 時〕令和 6 年 9月 6日（金）17 時 30 分～19 時 30 分

 〔内 容〕「PALET.NU」や水辺空間の魅力を体感できるコンテンツを提供

コンテンツ 内容

オープニング展 中川運河にゆかりのあるアーティストの様々な作品を展示

音楽演奏
伊藤天音(ｷｰﾎﾞｰﾄﾞ)、崎田治孝(ﾄﾞﾗﾑ)によるジャズ音楽演奏

17 時 30 分～18 時 00 分

屋外映画上映

作品協力：シネマ

スコーレ様

「Filmusic in 中川運河・夏」 18 時 00 分～19 時 30 分

・ドラムマンｚ バチがもたらす予期せぬ出来事《名古屋版》

・ケツにラジヲ   ・せんそうはしらない

シルクスクリーン

ワークショップ

・PALET.NU ロゴをランチョンマットへ印刷 【当日先着 50 名、無料】

・エコバック、Tシャツへ印刷 【当日先着各 10 名、有料】

  ※シルクスクリーンワークショップの一部を除き無料でお楽しみいただけます。

チラシあり

次頁に続く

（「PALET.NU」について）

３．日本ペイント株式会社からの塗料の提供について

当社会実験の趣旨にご賛同いただいた日本ペイント株式会社より、

下記塗料をご提供いただきました。提供いただいた塗料を活用し、

コンテナ施設の塗装を行っております。

 上塗り 下塗り

外部用塗料(遮熱塗料) サーモアイ Si サーモアイプライマー

内部用塗料 水性ファイン Si 1 液水性デクロ

４．「PALET.NU」専用ホームページの開設（9 月 6 日開設）

URL: https://palet.nu.nup.or.jp

「PALET.NU」はイベント、コワーキング、展示、地域活動の場所として

中川運河再生に資する場合は無償でご利用いただけます。

専用ウェブサイトより、使用を希望するスペース・時間を選択し、予約できます。

（参考）インスタグラム（8 月 2 日開設）

URL: https://www.instagram.com/palet.nu/

「PALET.NU」での出来事やイベント情報・参加者募集等を随時発信します。

５．取材について

  取材いただける場合は、別添の「取材申込書」へ必要事項を記入の上、9月 3日（火）ま

でにメールもしくは FAX でお申込みください。

 （連絡先） 住宅都市局まちづくり企画部名港開発振興課 尾造、矢頭

メール：a2784@jutakutoshi.city.nagoya.lg.jp     ＦＡＸ：052-972-4161

 位置図

※敷地内には、臨時駐車スペースを設けま

したが、舗装等はされておりませんの

で、駐車する場合は、ご理解いただきま

すようよろしくお願いいたします。

（社会実験用地の配置図）

取  材  申  込  書

        送信先：メール a2784@jutakutoshi.city.nagoya.lg.jp

            ＦＡＸ ０５２－９７２－４１６１

締め切り：９月３日（火）

     住宅都市局名港開発振興課 尾造、矢頭（電話：０５２－９７２－２７８４）

     「PALET.NU オープニングセレモニー」の取材について

〇報道機関名

   連絡先（メールアドレスもしくは電話番号）

      メール：

      電 話：

取材記者名(人数) 撮影の有無 機材 当日の連絡先

【注意事項】

  ・当日は腕章及び社員証を身に付けてください。

（※以下に記入例を示す）

〇報道機関名   ○○○○放送

   連絡先（メールアドレスもしくは電話番号）

      メール： ○○○○○○〇@houdou.com

      電 話： ０５２－※※※※―※※※※

取材記者名(人数) 撮影の有無 機材 当日の連絡先

○○○○記者ほか 2名 有 TV カメラ 1台 090-※※※※-※※※※

別 紙